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Dissert. (1) Matric. (1) Teses  (1) Matric. (1) IMs IDr IQDoc IBols IPubl Média
Ano Base Ano Base Ano Base Ano Base Total Peso Peso Peso Peso Peso Ponderada IGD IGD

2022 2019 2022 2018 I II IBol 2022 3 5 4 2 5 Normal.
C=    A     . 100 F=    D     . 100 P =  On   Q=Cn - Cmédio R=Fn - Fmédio S=In - Imédio T=Ln - Lmédio U=Nn - Nmédio V=3Q+5R+4S+2T+5U X=  Wn 

     (B . G)      (E . G) Ototal       Cmédio       Fmédio       Imédio       Lmédio       Nmédio (3+5+4+2+5)       Wtotal

FE 20,30      309           0,08            28,00       344           0,10           78       78              1,00        9,50            7,00          0,21       572,00      7,33     71       4,48% -67,64% -53,93% 1,21% -37,89% 28,34% -21,15% 3,53% 4,10% FE
IA 14,40      234           0,08            20,10       265           0,10           77       77              1,00        2,50            4,50          0,09       376,00      4,88     72       4,54% -69,30% -56,51% 1,21% -73,31% -14,54% -37,10% 2,86% 3,32% IA
IE 18,90      161           0,22            13,00       189           0,13           54       54              1,00        2,50            7,00          0,18       182,00      3,37     52       3,28% -16,48% -43,76% 1,21% -48,35% -41,02% -29,75% 2,30% 2,68% IE
IEL 33,10      280           0,21            26,90       330           0,15           56       56              1,00        17,50          10,50         0,50       372,50      6,65     56       3,53% -18,90% -35,74% 1,21% 46,80% 16,41% -2,89% 3,43% 3,98% IEL
IFCH 36,10      331           0,14            56,00       690           0,10           80       80              1,00        24,50          22,50         0,59       548,50      6,86     79       4,98% -47,63% -55,21% 1,21% 72,49% 19,99% -8,90% 4,54% 5,27% IFCH
FCF 3,50        24             0,86            3,50         12             1,72           17       17              1,00        3,00            6,00          0,53       143,00      8,41     16       1,01% 229,56% 657,46% 1,21% 55,44% 47,21% 227,78% 3,31% 3,84% FCF
FCM 67,60      843           0,03            68,90       758           0,03           277     278            1,00        24,00          19,50         0,16       1.387,00   4,99     216     13,62% -88,88% -85,51% 0,85% -54,06% -12,69% -45,39% 7,44% 8,64% FCM
FEF 9,80        111           0,29            11,90       113           0,35           30       30              1,00        0,50            2,50          0,10       225,00      7,50     30       1,89% 13,06% 54,98% 1,21% -70,64% 31,25% 17,57% 2,22% 2,58% FEF
FENF 6,30        49             0,32            1,40         78             0,04           40       40              1,00        1,50            3,50          0,13       151,00      3,78     38       2,40% 23,49% -80,19% 1,21% -63,30% -33,94% -32,73% 1,61% 1,87% FENF
FOP 56,10      301           0,25            38,90       303           0,17           75       75              1,00        18,50          8,50          0,36       573,00      7,64     70       4,41% -4,53% -24,43% 1,21% 5,70% 33,70% 2,58% 4,53% 5,26% FOP
IB 43,30      370           0,12            50,90       550           0,09           98       98              1,00        25,00          21,00         0,47       807,00      8,23     96       6,05% -54,12% -58,31% 1,21% 37,82% 44,11% -8,05% 5,57% 6,46% IB
IFGW 30,20      159           0,25            29,60       198           0,20           75       75              1,00        21,50          16,50         0,51       284,00      3,79     74       4,67% -2,71% -12,00% 1,21% 48,76% -33,73% -7,07% 4,34% 5,04% IFGW
IG 24,10      231           0,20            25,10       310           0,16           52       52              1,00        10,50          14,50         0,48       334,00      6,42     52       3,28% -22,92% -31,26% 1,21% 41,16% 12,41% -3,99% 3,15% 3,66% IG
IMECC 25,20      264           0,10            26,40       272           0,10           99       99              1,00        26,50          11,50         0,38       229,50      2,32     94       5,93% -62,96% -56,72% 1,21% 12,70% -59,43% -38,91% 3,62% 4,20% IMECC
IC 36,00      214           0,37            20,00       164           0,27           45       45              1,00        8,50            9,50          0,40       252,00      5,60     41       2,59% 43,62% 19,64% 1,21% 17,44% -2,00% 13,62% 2,94% 3,41% IC
IQ 36,00      180           0,30            42,00       278           0,23           67       67              1,00        18,00          24,50         0,63       455,50      6,80     67       4,22% 14,68% -0,45% 1,21% 86,24% 18,98% 16,53% 4,92% 5,72% IQ
FCA 13,30      208           0,06            10,50       56             0,18           104     104            1,00        2,00            18,00         0,19       517,00      4,97     101     6,37% -76,38% -20,40% 1,21% -43,54% -13,00% -25,18% 4,76% 5,53% FCA
FEA 43,40      188           0,46            34,20       344           0,20           50       51              0,98        12,50          13,50         0,51       425,50      8,34     50       3,15% 77,37% -12,22% -0,77% 49,68% 46,01% 26,18% 3,98% 4,62% FEA
FEAGRI 9,10        49             0,64            13,30       115           0,40           29       29              1,00        3,00            2,50          0,19       154,50      5,33     29       1,83% 146,02% 76,07% 1,21% -44,32% -6,76% 36,88% 2,50% 2,91% FEAGRI
FEC 18,20      254           0,13            8,40         171           0,09           57       58              0,98        4,00            10,50         0,25       193,50      3,34     55       3,47% -51,71% -61,95% -0,54% -26,60% -41,61% -38,33% 2,14% 2,48% FEC
FEEC 64,00      370           0,23            35,00       387           0,12           74       74              1,00        20,50          11,50         0,43       324,50      4,39     73       4,60% -10,20% -46,04% 1,21% 26,97% -23,26% -16,75% 3,83% 4,45% FEEC
FEM 46,90      324           0,25            30,80       381           0,14           59       60              0,98        10,00          12,00         0,37       371,00      6,18     58       3,66% -5,74% -39,51% -0,48% 7,66% 8,21% -8,44% 3,35% 3,89% FEM
FEQ 39,00      197           0,47            22,00       216           0,24           42       42              1,00        8,50            10,00         0,44       317,00      7,55     41       2,59% 81,08% 7,06% 1,21% 29,33% 32,09% 26,45% 3,27% 3,80% FEQ
FT 16,80      159           0,19            7,00         92             0,13           57       74              0,77        1,00            5,00          0,08       183,00      2,47     55       3,47% -28,79% -41,07% -22,04% -76,19% -56,72% -42,94% 1,98% 2,30% FT
TOTAL 711,60    5.810        0,01            623,80     6.616        0,01           1.692  1.713         0,99        275,50         272,00       0,32       9.378,00   5,47     1.586  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 86,10% 100,00% TOTAL
MÉDIA 29,65      242,08      0,26            25,99       275,67      0,23           71       71              0,99        11,48          11,33         0,34       390,75      5,71     66       MÉDIA

Dissert. (1) Matric. (1) Teses  (1) Matric. (1) IMs IDr IQDoc IBols IPubl Média
Ano Base Ano Base Ano Base Ano Base Total Peso Peso Peso Peso Peso Ponderada IGD IGD

2023 2020 2023 2019 I II IBol 2023 3 5 4 2 5 Normal.
C=    A     . 100 F=    D     . 100 P =  On   Q=Cn - Cmédio R=Fn - Fmédio S=In - Imédio T=Ln - Lmédio U=Nn - Nmédio V=3Q+5R+4S+2T+5U X=  Wn 

     (B . G)      (E . G) Ototal       Cmédio       Fmédio       Imédio       Lmédio       Nmédio (3+5+4+2+5)       Wtotal

FE 35,00      336           0,13            36,40       357           0,13           81       81              1,00        9,00            7,00          0,20       546,50      6,75     74       4,57% -58,07% -59,08% 1,03% -41,67% 21,17% -23,32% 3,50% 4,11% FE
IA 44,20      248           0,23            29,40       249           0,16           76       76              1,00        2,00            5,00          0,09       412,00      5,42     75       4,63% -23,55% -49,50% 1,03% -72,80% -2,64% -24,89% 3,48% 4,08% IA
IE 22,90      156           0,25            18,40       198           0,16           59       59              1,00        2,50            8,00          0,18       211,50      3,58     57       3,52% -18,89% -48,80% 1,03% -47,45% -35,62% -29,98% 2,47% 2,89% IE
IEL 45,40      261           0,29            49,50       336           0,24           61       61              1,00        15,50          11,50         0,44       418,50      6,86     61       3,77% -7,03% -21,49% 1,03% 30,70% 23,21% 2,79% 3,87% 4,54% IEL
IFCH 46,30      320           0,18            66,50       686           0,12           81       81              1,00        23,50          22,00         0,56       534,00      6,59     80       4,94% -41,76% -61,10% 1,03% 65,87% 18,39% -10,68% 4,41% 5,18% IFCH
FCF 8,40        38             1,23            9,10         17             2,97           18       18              1,00        3,00            6,00          0,50       127,00      7,06     17       1,05% 300,37% 866,68% 1,03% 47,64% 26,71% 287,76% 4,07% 4,77% FCF
FCM 84,70      786           0,04            76,90       750           0,04           269     270            1,00        29,50          17,00         0,17       1.216,50   4,51     209     12,91% -86,94% -87,61% 0,66% -49,15% -19,09% -46,84% 6,86% 8,05% FCM
FEF 13,30      86             0,43            15,40       118           0,36           36       36              1,00        1,00            4,00          0,14       212,50      5,90     36       2,22% 40,05% 17,84% 1,03% -58,99% 6,01% 6,61% 2,37% 2,78% FEF
FENF 11,20      49             0,59            7,70         72             0,27           39       39              1,00        2,50            2,00          0,12       164,50      4,22     38       2,35% 91,07% -10,86% 1,03% -65,93% -24,25% -1,58% 2,31% 2,71% FENF
FOP 69,20      302           0,30            55,60       314           0,23           77       77              1,00        18,00          12,00         0,39       623,00      8,09     72       4,45% -2,98% -25,25% 1,03% 15,04% 45,30% 6,61% 4,74% 5,56% FOP
IB 54,70      321           0,17            61,90       538           0,11           101     101            1,00        27,00          21,00         0,48       755,00      7,48     99       6,11% -44,99% -62,97% 1,03% 40,33% 34,25% -10,20% 5,49% 6,44% IB
IFGW 25,50      143           0,23            24,70       214           0,15           76       76              1,00        21,00          16,00         0,49       404,50      5,32     73       4,51% -23,51% -50,63% 1,03% 43,75% -4,42% -13,38% 3,91% 4,58% IFGW
IG 29,20      222           0,24            46,90       329           0,26           54       54              1,00        11,00          16,00         0,50       378,00      7,00     54       3,34% -20,59% -14,19% 1,03% 47,64% 25,71% 5,01% 3,50% 4,11% IG
IMECC 40,50      261           0,16            37,70       276           0,14           96       96              1,00        22,00          10,00         0,33       215,00      2,24     95       5,87% -47,30% -53,75% 1,03% -1,57% -59,78% -37,29% 3,68% 4,31% IMECC
IC 29,00      210           0,29            19,00       169           0,23           48       48              1,00        10,50          6,50          0,35       251,50      5,24     46       2,84% -6,21% -23,86% 1,03% 4,58% -5,90% -8,11% 2,61% 3,06% IC
IQ 29,00      185           0,24            34,00       283           0,18           66       66              1,00        19,00          26,50         0,69       423,00      6,41     63       3,89% -22,57% -40,83% 1,03% 103,56% 15,10% 0,78% 3,92% 4,60% IQ
FCA 13,30      225           0,05            13,30       65             0,19           109     109            1,00        2,00            20,50         0,21       570,50      5,23     104     6,42% -82,32% -38,98% 1,03% -39,05% -6,00% -28,73% 4,58% 5,37% FCA
FEA 42,20      177           0,49            48,70       359           0,28           49       49              1,00        12,50          13,50         0,53       416,00      8,49     49       3,03% 58,63% -10,01% 1,03% 56,68% 52,47% 26,61% 3,83% 4,49% FEA
FEAGRI 7,00        42             0,60            8,40         105           0,29           28       28              1,00        2,50            3,00          0,20       131,50      4,70     28       1,73% 94,06% -7,13% 1,03% -42,00% -15,66% 4,65% 1,81% 2,12% FEAGRI
FECFAU 27,30      216           0,20            13,30       178           0,12           64       65              0,98        2,00            12,50         0,22       204,00      3,14     62       3,83% -35,62% -62,05% -0,52% -34,13% -43,64% -37,14% 2,41% 2,82% FEC
FEEC 53,00      338           0,24            52,00       374           0,21           66       66              1,00        22,00          9,50          0,48       325,00      4,92     66       4,08% -22,54% -31,52% 1,03% 40,93% -11,57% -10,37% 3,65% 4,28% FEEC
FEM 37,10      300           0,19            35,70       396           0,14           65       66              0,98        10,00          14,00         0,36       376,50      5,70     64       3,95% -37,97% -54,92% -0,50% 7,37% 2,45% -19,13% 3,20% 3,75% FEM
FEQ 25,00      177           0,34            23,00       211           0,26           42       42              1,00        8,00            9,00          0,40       268,50      6,39     41       2,53% 9,64% -15,64% 1,03% 19,52% 14,81% 3,58% 2,62% 3,08% FEQ
FT 23,10      141           0,27            9,10         108           0,14           60       76              0,79        2,00            5,50          0,10       182,00      2,39     56       3,46% -10,98% -54,35% -20,24% -70,86% -56,99% -42,75% 1,98% 2,32% FT
TOTAL 816,50    5.540        0,01            792,60     6.702        0,01           1.721  1.740         0,99        278,00         278,00       0,32       9.367,00   5,38     1.619  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 85,28% 100,00% TOTAL
MÉDIA 34,02      230,83      0,31            33,03       279,25      0,31           72       73              0,99        11,58          11,58         0,34       390,29      5,57     67       MÉDIA

FONTE: 1) DAC / PRP / Anuário Estatístico
2) PRP / CNPq
3) SIPEX / PRP

IPubl Qtde

A B D E

Total

W=P.(1+V)J N = M / H OL=(J+K) / H M

IMs ( x 100) IDr ( x 100) Drs IQDoc

Titulação (Dez/2022)  (1)

Total

% Partic. UNIDADEIMs ( x 100)

A B D E G I = G / H

Drs em RDIDP
(Dez/2023)  (1)

Indicadores Físicos - 2023
Mestrado Doutorado Percentual de Desvio (em unidades de Valor Médio) PERCENTUAL

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2025
Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Indicadores Físicos - 2022
Publicações   (3)Mestrado Drs em RDIDPDoutorado

UNIDADE UNIDADE

Qualificação Docente Publicações   (3)

UNIDADE

J

Qualificação Docente

K

Titulação (Dez/2023)  (1) Bolsistas Pesquisa CNPq (2023)  (2)

G H I = G / H

Anualizado

K

IDr ( x 100) Drs

H

IQDoc

Percentual de Desvio (em unidades de Valor Médio) PERCENTUAL

L=(J+K) / H M N = M / H O

IPubl QtdeAnualizado % Partic.

Bolsistas Pesquisa CNPq (2022)  (2)

W=P.(1+V)

(Dez/2022)  (1)

(*)

(*)(*)

AEPLAN, 28/11/2024
G:\Drives compartilhados\AEPLAN_Indicadores\PROGRAMAS\PQO - ELABORAÇÃO\2025\PQO-COMPLETO\PQO COMPLETO_ 2025 - COP\PAQPP Ind Físicos



Média
2022 2023 2022 / 2023

A B C = (A + B) / 2
FE 4,10% 4,11% 4,10% FE
IA 3,32% 4,08% 3,70% IA
IE 2,68% 2,89% 2,78% IE
IEL 3,98% 4,54% 4,26% IEL
IFCH 5,27% 5,18% 5,22% IFCH
FCF 3,84% 4,77% 4,31% FCF
FCM 8,64% 8,05% 8,34% FCM
FEF 2,58% 2,78% 2,68% FEF
FENF 1,87% 2,71% 2,29% FENF
FOP 5,26% 5,56% 5,41% FOP
IB 6,46% 6,44% 6,45% IB
IFGW 5,04% 4,58% 4,81% IFGW
IG 3,66% 4,11% 3,88% IG
IMECC 4,20% 4,31% 4,26% IMECC
IC 3,41% 3,06% 3,24% IC
IQ 5,72% 4,60% 5,16% IQ
FCA 5,53% 5,37% 5,45% FCA
FEA 4,62% 4,49% 4,56% FEA
FEAGRI 2,91% 2,12% 2,51% FEAGRI
FECFAU 2,48% 2,82% 2,65% FEC
FEEC 4,45% 4,28% 4,37% FEEC
FEM 3,89% 3,75% 3,82% FEM
FEQ 3,80% 3,08% 3,44% FEQ
FT 2,30% 2,32% 2,31% FT
Total 100,00% 100,00% 100,00% Total

UNIDADE UNIDADE

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2025
Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa-PAQPP

Consolidado

IGD-Normalizado
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Total Total UNIDADE
A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado

Peso ---> 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5) 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5)
FE -       29        -       -       -       -       -       -       29           20,30                     -       40        -       -       -       -       -       -       40           28,00                     FE
IA 6          12        4          -       -       -       -       -       22           14,40                     11        13        2          -       -       -       -       -       26           20,10                     IA
IE 7          17        -       -       -       -       -       -       24           18,90                     6          10        -       -       -       -       -       -       16           13,00                     IE

IEL 24        13        -       -       -       -       -       -       37           33,10                     22        7          -       -       -       -       -       -       29           26,90                     IEL
IFCH 27        13        -       -       -       -       -       -       40           36,10                     42        20        -       -       -       -       -       -       62           56,00                     IFCH
FCF -       5          -       -       -       -       -       -       5             3,50                       -       5          -       -       -       -       -       -       5             3,50                       FCF
FCM 20        68        -       -       -       -       -       -       88           67,60                     15        77        -       -       -       -       -       -       92           68,90                     FCM
FEF -       14        -       -       -       -       -       -       14           9,80                       -       17        -       -       -       -       -       -       17           11,90                     FEF

FENF -       9          -       -       -       -       -       -       9             6,30                       -       2          -       -       -       -       -       -       2             1,40                       FENF
FOP 47        13        -       -       -       -       -       -       60           56,10                     34        7          -       -       -       -       -       -       41           38,90                     FOP
IB 37        9          -       -       -       -       -       -       46           43,30                     46        7          -       -       -       -       -       -       53           50,90                     IB

IFGW 26        6          -       -       -       -       -       -       32           30,20                     24        8          -       -       -       -       -       -       32           29,60                     IFGW
IG 22        3          -       -       -       -       -       -       25           24,10                     23        3          -       -       -       -       -       -       26           25,10                     IG

IMECC 21        6          -       -       -       -       -       -       27           25,20                     25        2          -       -       -       -       -       -       27           26,40                     IMECC
IC 36        -       -       -       -       -       -       -       36           36,00                     20        -       -       -       -       -       -       -       20           20,00                     IC
IQ 36        -       -       -       -       -       -       -       36           36,00                     42        -       -       -       -       -       -       -       42           42,00                     IQ

FCA -       19        22        -       -       -       -       -       41           13,30                     -       15        -       -       -       -       -       -       15           10,50                     FCA
FEA 35        12        -       -       -       -       -       -       47           43,40                     23        16        -       -       -       -       -       -       39           34,20                     FEA

FEAGRI -       13        -       -       -       -       -       -       13           9,10                       -       19        -       -       -       -       -       -       19           13,30                     FEAGRI
FEC -       26        -       -       -       -       -       -       26           18,20                     -       12        -       -       -       -       -       -       12           8,40                       FEC

FEEC 64        -       -       -       -       -       -       -       64           64,00                     35        -       -       -       -       -       -       -       35           35,00                     FEEC
FEM -       67        -       -       -       -       -       -       67           46,90                     -       44        -       -       -       -       -       -       44           30,80                     FEM
FEQ 39        -       -       -       -       -       -       -       39           39,00                     22        -       -       -       -       -       -       -       22           22,00                     FEQ
FT -       24        -       -       -       -       -       -       24           16,80                     -       10        -       -       -       -       -       -       10           7,00                       FT

TOTAL 447      378      26        -       -       -       -       -       851         711,60                   390      334      2          -       -       -       -       -       726         623,80                   TOTAL
** Período de Avaliação: Triênio 2010/2012

Total Total UNIDADE
A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado

Peso ---> 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5) 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5)
FE -       50        -       -       -       -       -       -       50           35,00                     -       52        -       -       -       -       -       -       52           36,40                     FE
IA 26        26        2          -       -       -       -       -       54           44,20                     14        22        4          -       -       -       -       -       40           29,40                     IA
IE 11        17        -       -       -       -       -       -       28           22,90                     10        12        -       -       -       -       -       -       22           18,40                     IE

IEL 30        22        -       -       -       -       -       -       52           45,40                     39        15        -       -       -       -       -       -       54           49,50                     IEL
IFCH 40        9          -       -       -       -       -       -       49           46,30                     49        25        -       -       -       -       -       -       74           66,50                     IFCH
FCF -       12        -       -       -       -       -       -       12           8,40                       13        -       -       -       -       13           9,10                       FCF
FCM 21        91        -       -       -       -       -       -       112         84,70                     23        77        -       -       -       -       -       -       100         76,90                     FCM
FEF -       19        -       -       -       -       -       -       19           13,30                     -       22        -       -       -       -       -       -       22           15,40                     FEF

FENF -       16        -       -       -       -       -       -       16           11,20                     -       11        -       -       -       -       -       -       11           7,70                       FENF
FOP 58        16        -       -       -       -       -       -       74           69,20                     43        18        -       -       -       -       -       -       61           55,60                     FOP
IB 47        11        -       -       -       -       -       -       58           54,70                     57        7          -       -       -       -       -       -       64           61,90                     IB

IFGW 22        5          -       -       -       -       -       -       27           25,50                     17        11        -       -       -       -       -       -       28           24,70                     IFGW
IG 25        6          -       -       -       -       -       -       31           29,20                     42        7          -       -       -       -       -       -       49           46,90                     IG

IMECC 37        5          -       -       -       -       -       -       42           40,50                     37        1          -       -       -       -       -       -       38           37,70                     IMECC
IC 29        -       -       -       -       -       -       -       29           29,00                     19        -       -       -       -       -       -       -       19           19,00                     IC
IQ 29        -       -       -       -       -       -       -       29           29,00                     34        -       -       -       -       -       -       -       34           34,00                     IQ

FCA -       19        24        -       -       -       -       -       43           13,30                     19        -       -       -       -       19           13,30                     FCA
FEA 24        26        -       -       -       -       -       -       50           42,20                     34        21        -       -       -       -       -       -       55           48,70                     FEA

FEAGRI -       10        -       -       -       -       -       -       10           7,00                       -       12        -       -       -       -       -       -       12           8,40                       FEAGRI
FECFAU -       39        -       -       -       -       -       -       39           27,30                     -       19        -       -       -       -       -       -       19           13,30                     FECFAU

FEEC 53        -       -       -       -       -       -       -       53           53,00                     52        -       -       -       -       -       -       -       52           52,00                     FEEC
FEM -       53        -       -       -       -       -       -       53           37,10                     -       51        -       -       -       -       -       -       51           35,70                     FEM
FEQ 25        -       -       -       -       -       -       -       25           25,00                     23        -       -       -       -       -       -       -       23           23,00                     FEQ
FT -       33        -       -       -       -       -       -       33           23,10                     -       13        -       -       -       -       -       -       13           9,10                       FT

TOTAL 477      485      26        -       -       -       -       -       988         816,50                   493      428      4          -       -       -       -       -       925         792,60                   TOTAL
** Período de Avaliação: Triênio 2013/2016

  LEGENDA: A, B, C e D = Conceito CAPES  /  SA = Sem Avaliação  /  CN = Curso Novo  /  CR = Curso em Reestruturação  /  EA  =  Em Avaliação

(1) FONTE: PRPG
(2) Não inclui Mestrado Profissional

UNIDADE
Total

Conceito CAPES *

Doutorado 2022

Mestrado 2023 (2) Doutorado 2023

Total

TotalConceito CAPES ** Conceito CAPES **

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2025
Sub-programa:  Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Dissertações e Teses 2022  (1)

Dissertações e Teses 2023  (1)

Mestrado 2022 (2)

Conceito CAPES *UNIDADE
Total
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UNIDADE Total Total
Internac. Nac. Ponderado Internac. Nac. Ponderado

Peso ---> 1,5 1 1 0,5 (1,5 ; 1 ; 1 ; 0,5) 1,5 1 1 0,5 (1,5 ; 1 ; 1 ; 0,5)
FE 101          15            247          317          572,00          76            16            249          335          546,50          FE
IA 33            7              74            491          376,00          41            9              85            513          412,00          IA
IE 17            38            57            123          182,00          18            44            87            107          211,50          IE
IEL 76            27            128          207          372,50          69            23            177          230          418,50          IEL
IFCH 92            41            219          301          548,50          89            42            203          311          534,00          IFCH
FCF -           108          32            6              143,00          1              97            25            7              127,00          FCF
FCM 43            778          377          335          1.387,00       50            692          326          247          1.216,50       FCM
FEF 12            70            101          72            225,00          17            50            106          62            212,50          FEF
FENF 3              47            85            29            151,00          15            42            79            42            164,50          FENF
FOP 4              363          178          52            573,00          10            409          176          46            623,00          FOP
IB 15            599          149          73            807,00          7              577          121          93            755,00          IB
IFGW 3              204          55            41            284,00          1              329          41            66            404,50          IFGW
IG 20            112          133          118          334,00          20            111          152          170          378,00          IG
IMECC 1              166          46            32            229,50          4              151          38            40            215,00          IMECC
IC 2              122          40            174          252,00          8              118          30            183          251,50          IC
IQ 9              320          80            84            455,50          5              337          60            37            423,00          IQ
FCA 27            213          172          183          517,00          21            212          219          216          570,50          FCA
FEA 8              332          46            71            425,50          12            329          37            64            416,00          FEA
FEAGRI 4              96            35            35            154,50          2              73            26            59            131,50          FEAGRI
FECFAU 7              64            55            128          193,50          9              54            59            155          204,00          FECFAU
FEEC 8              154          45            227          324,50          8              155          39            238          325,00          FEEC
FEM 4              249          44            144          371,00          5              219          50            200          376,50          FEM
FEQ 2              208          30            152          317,00          7              179          23            112          268,50          FEQ
FT 1              80            42            119          183,00          4              82            50            88            182,00          FT
TOTAL 492          4.413       2.470       3.514       9.378,00       499          4.350       2.458       3.621       9.367,00       TOTAL

FONTE: 1) SIPEX / PRP

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2025
Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Publicações  (1)

ArtigosArtigos
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2022
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2025 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 120.330                   30.081               30.083               30.083               30.083               120.330             4,10                    FE
IA 108.413                   27.104               27.103               27.103               27.103               108.413             3,70                    IA
IE 81.582                     20.394               20.396               20.396               20.396               81.582               2,78                    IE
IEL 124.934                   31.232               31.234               31.234               31.234               124.934             4,26                    IEL
IFCH 153.100                   38.275               38.275               38.275               38.275               153.100             5,22                    IFCH
FCF 126.270                   31.566               31.568               31.568               31.568               126.270             4,31                    FCF
FCM 244.560                   61.140               61.140               61.140               61.140               244.560             8,34                    FCM
FEF 78.601                     19.651               19.650               19.650               19.650               78.601               2,68                    FEF
FENF 67.138                     16.783               16.785               16.785               16.785               67.138               2,29                    FENF
FOP 158.557                   39.640               39.639               39.639               39.639               158.557             5,41                    FOP
IB 189.126                   47.280               47.282               47.282               47.282               189.126             6,45                    IB
IFGW 140.939                   35.234               35.235               35.235               35.235               140.939             4,81                    IFGW
IG 113.785                   28.447               28.446               28.446               28.446               113.785             3,88                    IG
IMECC 124.872                   31.218               31.218               31.218               31.218               124.872             4,26                    IMECC
IC 94.872                     23.718               23.718               23.718               23.718               94.872               3,24                    IC
IQ 151.204                   37.801               37.801               37.801               37.801               151.204             5,16                    IQ
FCA 159.798                   39.948               39.950               39.950               39.950               159.798             5,45                    FCA
FEA 133.577                   33.395               33.394               33.394               33.394               133.577             4,56                    FEA
FEAGRI 73.715                     18.428               18.429               18.429               18.429               73.715               2,51                    FEAGRI
FECFAU 77.780                     19.445               19.445               19.445               19.445               77.780               2,65                    FECFAU
FEEC 128.023                   32.005               32.006               32.006               32.006               128.023             4,37                    FEEC
FEM 111.944                   27.986               27.986               27.986               27.986               111.944             3,82                    FEM
FEQ 100.727                   25.181               25.182               25.182               25.182               100.727             3,44                    FEQ
FT 67.717                     16.930               16.929               16.929               16.929               67.717               2,31                    FT
SUBTOTAL 2.931.564                732.882             732.894             732.894             732.894             2.931.564           100,00                SUBTOTAL

UNIDADE

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2025

Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa-PAQPP
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